
U R A D N I VESTNIK 
G O R E N J S K E 

LETO III. V Kranju, 2S. junija 1966 ŠTEVILKA 12 

VSEBINA 

OBČINA KRANJ 

122 Odlok o gradnji notranjih (hišnih) telefonskih napeljav pri novih 
gradnjah 

123 Odlok o spremembi odloka o uvedbi prispevka in pristojbin za upo­
rabo javne kanalizacije na območju občine Kranj 

OBČINA RADOVLJICA 

124 Odlok o potrditvi zaključnega računa proračuna občine Radovljica 
za leto 1965 

125 Pregled o izvršitvi dohodkov in razporeda dohodkov zaključnega ra­
čuna proračuna občine Radovljica za leto 1965 

126 Odlok o dopolnitvi odloka o določitvi maloprodajnih cen in določitvi 
marž v trgovini na drobno 

OBČINA SKOFJA LOKA 

127 Odlok o ukinitvi skladov 

128 Odlok o spremembi statuta občine Skofja' Loka 

129 Odredba o spremembi odredbe o maloprodajnih cenah in maržah V 
občini skofja Loka 

130 Odlok o spremembi odloka o količini in vrsti lesa za neposredno upo­
rabo v kmečkem gospodarstvu in gospodinjstvu 

131 Odlok o spremembi odloka o določitvi obrestne mere od tistih sredstev 
poslovnega sklada gospodarskih organizacij, ki so namenjena za komu­
nalno ali za gostinsko dejavnost, ali za dejavnost storitvene obrti 

132 Odlok o ureditvi plakatiranja ! 

OBČINA TRŽIČ ' 

133 Odlok o družbeno-materialni pomoči v občini Tržič 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Kranj 

! 122. 
Na podlagi 73. člena zakona o organizaciji 

jugoslovanskih pošt, telegrafov in telefonov 
(Uradni list SFRJ, št. 32-548/65) je Skupščina ob­
čine Kranj na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 2/6-1966 sprejela 

O D L O K 
O gradnji notranjih (hišnih) telefonskih napeljav 

pri novih gradnjah 

1. člen 
S tem odlokom se predpisuje in ureja gradnja 

notranjih (hišnih) telefonskih napeljav pri grad­
nji poslovnih in stanovanjskih stavb s tremi ali 
več stanovanjskimi enotami v krajih nad 1000 
prebivalcev in v krajih, k i jih odredi skupščina 
občine Kranj na predlog Podjetja za PTT promet 
Kranj. 

2. člen 
Gradnja notranje telefonske napeljave obsega 

projektiranje, izdelavo, tehnični pregled in pri­
ključek napeljave na javno telefonsko omrežje. 

3. člen 
Pod notranjo telefonsko napeljavo se razumejo 

telefonski vodi s potrebno opremo, napeljani od 
priključka na javno telefonsko omrežje pa do 
mesta za priključek telefonskega aparata. 

4. člen 
Investitorji poslovnih in stanovanjskih zgradb 

Jz 1. člena tega odloka so dolžni že v projektih 
upoštevati gradnjo telefonske napeljave in to ob 
gradnji objektov tudi izvestL 

5. člen 
Tisti del projekta, k i se nanaša na izdelavo 

telefonske napeljave, so investitorji dolžni pred 
račetkom gradnje predložiti Podjetju za PTT 
promet Kranj, da da k delu projekta ustrezne 
pripombe in končno soglasje. 

PTT podjetje je dolžno vlogo za izdajo so­
glasja rešiti v roku 15 dni po prejemu. 

Ce investicijsko-tehnična dokumentacija za 
nove zgradbe ni v skladu z določbami tega od­
loka, ni mogoče izdati gradbenega dovoljenja. 

6. člen 
Razmerja, k i • nastajajo z gradnjo telefonskih 

napeljav, urejajo investitorji in PTT podjetje 
s pogodbo, kolikor je to podjetje izvajalec del. 

7. člen 
• 

Projekt za gradnjo, rekonstrukcijo ali razreši­
tev notranje telefonske napeljave mora biti iz­
delan po jugoslovanskih standardih in po pravil­
niku Združenega podjetja za ptt promet Ljublja­
na o notranjih telefonskih instalacijah v novih 
zgradbah. 

8. člen 
Organ, k i imenuje komisijo za tehnični pre­

gled objekta, je dolžan, če se je v tem zgradila 
notranja telefonska napeljava, imenovati v ko­
misijo tudi strokovnjaka za rt naprave. 

9. člen 
Pravna oseba se kaznuje za prekršek z denar­

no kaznijo do 2.000 N din: 
1. Ce ne predloži Podjetju za PTT promet 

Kranj v soglasje investicijsko-tehnične dokumen­
tacije za zgraditev notranje telefonske napeljave 
ali če te dokumentacije ne uskladi s soglasjem; 

2. če v skladu z gradbenim dovoljenjem v 
zgradbi ne zgradi notranje telefonske napeljave; 

Z denarno kaznijo do 300 N din se kaznuje za 
prekršek tudi odgovorna oseba pravne osebe ali 
fizična oseba, k i stori dejanje iz prvega odstavka 
tega člena. 

10. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem ves trnku Gorenjske. 
Številka: 351-91/1966-04 
Datum: 2/6-1966 

Predsednik 
Martin Košir 1. r. 

123. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 

(Uradni vestnik' Gorenjske, št. 8-57/64) je skup­
ščina občine Kranj na seji občinskega zbora ia, 
zbora delovnih skupnosti dne 2/6-1966 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o uvedbi prispevka 

in pristojbin za uporabo javne kanalizacije na 
območju občine Kranj 

1. člen 
7. člen odloka o uvedbi prispevka in pristoj­

bin za uporabo javne kanalizacije na območju 
občine Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, š t 
1-10/64) se spremeni in se glasi: 

Pristojbina po 4. in 5. členu tega odloka sa 
odvaja in plačuje na poseben sklad komunalnega 
podjetja Komunalni servis Kranj. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 352-5/1966-04 
Datum: 2/6-1966 

Predsednik 
Martin Ko*ir 1. r. ,r_. 

Občina Radovljica 
124. 

Na podlagi 87. člena statuta občine Radovljica 
(Uradni vestnik Gorenjske št. 11-70/64) in 64. 
člena temeljnega zakona o financiranju družbe-
no-političnih skupnosti (Uradni list SFRJ, št' 
31-426/64 ter 33/64) je skupščina občine Radovlji­
ca na seji obeh zborov dne 21/6-1966 sprejela 

O D L O K 
o potrditvi zaključnega računa proračuna 

občine Radovljica za leto 1965 ] 

1. člen < 
Zaključni račun proračuna občine Radovljica 

za loto 1965 vsebuje: 
Skupne dohodke po bilanci 

proračuna S <kn 1.335,608.146 



Stran 62 U R A D N I V E S T N I K Številka 12 

Skupno razporeditev doh. 
po bilanci proračuna S din 1.249,927.973 

Razliko med skupnimi doh. 
in sk. razporeditvijo dohod­
kov po bilanci proračuna S din 85,680.173 

2. člen 
Presežek dohodkov nad izdatki proračuna za 

leto 1965 v znesku din 85,680.173 se prenese v ce­
loti kot dohodek proračuna za leto 1966. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 
Predsednik 
Franc Jere 1. r. 

125. 
PREGLED O IZVRŠITVI DOHODKOV IN 

RAZPOREDA DOHODKOV ZAKLJUČNEGA 
RAČUNA PRORAČUNA OBČINE RADOVLJICA 

ZA LETO 1965 

v 000 S din 

Vrsta 
doh. Dohodki Plan za 1965 Ustvaritev 

1. Prispevki 
2. Davki 
3. Takse 
5. Doh. po pos. predpisih 
6. Doh. org. in razni dr. doh. 
7. Dop. sredstva 
8. Prenes. sred. 

836.187 
368.740 
20.000 
1.654 
9.211 

11.000 
9.583 

748.043 
442.176 
21.759 
1.701 
8.939 

11.000 
101.990 

Skupni doh. 1.256.375 1,335.608 

" g L Razp. dohodkov P l a n z a Izvršitev namena 1 ]. 1965 

01 Dejavnost šol 467.400 467.400 
02 Kult.-prosv. dej. 43.700 44.292 
03 Social. skrbstvo 56.500 56.406 
04 Zdrav, varstvo 43.350 43.290 
05 Komunal, dej. 1.500 1.164 
06 Delo drž. org. 256.678 253.298 
11 Dej. kraj. skup. 93.600 93.600 
12 Dej. družb. pol. org. in društev 56.300 56.473 
13 Negospodarske investicije 158.187 157.602 
14 Gospod, posegi 11.200 11.525 
15 Vlaganje v rez. sklad 36.922 33.052 
16 Pror. obvez, iz prejš. let 3.500 3.688 
17 Gosp. investic. 4.200 1.576 
18 Nerazpor. doh. 23.338 26.562 

Skupni izdatki 1,256.375 1.249.928 
Presežek dohodkov nad izdatki 85.680 

126. 
Na podlagi 10. točke prvega poglavja odloka 

o načinu oblikovanja cen in obračunavanja raz­
like v cenah (Uradni list SFRJ, št. 33-566/65) in 
87. člena statuta občine Radovljica je skupščina 
občine Radovljica na seji obeh zborov dne 
21/6-1966 sprejela 

O D L O K 
O dopolnitvi odloka o določitvi maloprodajnih cen 

in določitvi marž v trgovini na drobno 

1. člen 
Odlok o določitvi maloprodajnih cen in dolo­

čitvi marž v trgovini na drobno (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 20/65, 3/66, 11/66) se spremeni v 

3. točki tako, da se zvišajo najvišje marže v tr­
govini na drobno za proizvode: 

% 
konzerve vseh vrst 1 7 

kava lf> 
začimbe 20 
brezalkoholne pijače 20 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 38-9/65-3 
Datum: 21/6-1966 

Predsednik 
Franc Jere 1. r. 

Občina Skofja Loka 
127. 

Na podlagi 66. člena temeljnega zakona o fi­
nanciranju družbeno političnih skupnosti (Uradni 
list SFRJ, št. 31/64) in 81. člena statuta občine 
Skofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske št. 10/64) 
je skupščina občine skofja Loka na skupni seji 
obeh zborov dne 22. junija 1966 sprejela 

O D L O K 
o ukinitvi skladov 

1. člen 
Ukinejo se naslednji skladi občine Skofja 

Loka: 

1. sklad za preživninsko varstvo kmetov, 
2. sklad za urejanje mestnih zemljišč. 

2. člen 
Neporabljena sredstva in obveznosti ukinje­

nega sklada za urejanje mestnih zemljišč se pre­
nesejo s stanjem 30/6-1966 na Stanovanjsko pod­
jetje Skofja Loka. 

3. člen 
Zadeve s področja preživninskega varstva 

kmetov se uredijo z odlokom o družbenih de­
narnih pomočeh. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
Od 30/6-1966. 

Številka: 010-011/66-2/BU 
Skofja Loka, dne 22/6-1966 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

128. 
Na podlagi 81. člena statuta občine Skofja 

Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10-68/64) je 
skupščina občine Skofja Loka na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 22/6-1966 
sprejela 

O D L O K 
o spremembi statuta občine Skofja Loka 

1. člen 

Spremeni se 4. < k 108. člena statuta ob­
čine in se glasi: 

Področje dela in organizacijo svetov določi 
vsakokratna skupščina z odlokom ali poslovni­
kom. 

Spremeni se 109. člen statuta občine in se 
glasi: 

Občinska skupščina ima tele svete: 
1. Svet za narodno obrambo, ki ima predsedni­

ka in 11 članov, 
2. Svet za splošne in notranje zadeve, ki ima 

predsednika in 8 članov, 
3. Svet za izobraževanje in vzgojo, ki ima 

predsednika in 10 članov, 
4. Svet za kulturo in telesno vzgojo, ki ima 

predsednika in 10 članov, 
5. Svet za zdravstvo in socialno varstvo, k i ima 

predsednika in 10 članov, 
6. Svet za industrijo, obrt in blagovni promet, 

k i ima predsednika in 10 članov, 
7. Svet za urbanizem in komunalo, ki ima 

predsednika in 10 članov, 
8. Svet za finance, k i ima predsednika in 8 

članov, 
9. Svet za delo, ki ima predsednika in 8 članov, 

10. Svet za kmetijstvo in gozdarstvo, ki ima 
predsednika in 10 članov. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi V 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 011-1/62 
Skofja Loka, dne 22/6-1966 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

129. 
Na podlagi 10. člena uredbe o oblikovanju cen 

in obračunavanju razlike v cenah (Uradni list 
SFRJ, št. 33/65) je skupščina občine Skofja Loka 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 22/6-1956 sprejela 

O D R E D B O 
o spremembi odredbe o maloprodajnih cenah 

in maržah v občini Skofja Loka 

I. 
V odredbi o maloprodajnih cenah in maržah 

v občini Skofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske 
št. 17-186/65, 18-196/65, 24-278/65 in 8-89/66) se 
spremeni točka 2 e v naslednjem: 

— perutnina (brojlcrji) do 12 din. 

II. 
Ta odredba začne veljati takoj, objavi pa se 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 010-020/66 
Skofja Loka, dne 22/6-1966 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

130. 
Na podlagi 81. člena statuta občine Skofja 

Loka in 1. točke 42. člena zakona o gozdovih 
(Uradni list SRS, št. 30-309/65) je skupščina ob­
čine Skofja Loka na 6eji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnosti dne 22/6-1966 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o količini in vrsti lesa za 

neposredno uporabo v kmečkem gospodarstvu 
in gospodinjstvu 

1. člen 
Tretji odstavek 3. člena odloka o količini in 

vrsti lesa za neposredno uporabo v kmečkem 



Številka 12 U R A D N I V E S T N I K Stran 63 

gospodarstvu in gospodinjstvu (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 3/66 in št. 8/66) se spremeni tako, 
da se glasi: 

Izredne količine za neposredno uporabo se 
priznava na podlagi gradbenega dovoljenja. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 321-02/66 
Skofja Loka, dne 22/6-1966 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

131. 
Na podlagi 7. člena zakona o obrestih od go­

spodarskih skladov (Uradni list FLRJ, št. 8/61 in 
13/63 in Uradni list SFRJ, št. 5/65, 15/65, 35/65, 
56/65, 57/65 in 4/66), je Skupščina občine Skofja 
Loka na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 22/6-1966 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o določitvi obrestne mere 
od tistih sredstev poslovnega sklada gospodarskih 
organizacij, ki so namenjene za komunalno ali 
za gostinsko dejavnost ali za dejavnost storitvene 

obrti 

1. člen 
Naslov odloka (Uradni vestnik Gorenjske, 

žt, 3/66) se spremeni in se glasi: »Odlok o dolo­
čitvi obrestne mere od tistih sredstev poslovnega 
eklada gospodarskih organizacij, ki so namenjena 
za komunalno ali za gostinsko dejavnost ali za 
dejavnost, storitvene obrti in o oprostitvi nekate­
r i h delovnih organizacij plačevanja teh obresti.« 

X 2. člen 
Na koncu 2. člena se doda nov tretji odstavek, 

k i se glasi: 
Pekarna in slaščičarna Skofja Loka obraču­

nava obresti od poslovnega sklada in jih vlaga 
v svoj poslovni sklad. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

•vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1966. 

Številka: 402-23/64 
Skofja Loka, dne 22/6-1966 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

132. 
Na podlagi 3. in 8. člena temeljnega zakona o 

prekrških (Uradni list SFRJ, št. 26/65) ter 81. 
člena statuta občine Skofja Loka, je skupščina 
občine Skofja Loka na seji občinskega zbora in 
Zbora delovnih skupnosti, dne 22/6-1966 sprejela 

O D L O K 
o ureditvi plakatiranja 

1. člen 
S tem odlokom se ureja lepljenje in name­

ščanje plakatov, oglasov in podobnih objav (v 
nadaljnjem besedilu plakati). 

Odlok se obvezno uporablja na mestnem ob­
močju Škofje Loke, na drugih območjih občine 
p a le, če tako sklene svet pristojne krajevne 
6kupnosti. 

2. člen 
Lepljenje in nameščanje plakatov je dovolje­

no samo na mestih in na napravah, ki so za to 
določene. 

3. člen 
Mesta in naprave za lepljenje in nameščanje 

plakatov določi po svojem organu pristojna 
krajevna skupnost. Naprave za plakatiranje mo­
rajo biti nameščene na ustreznih mestih in v 
zadostnem številu. 

4. člen 
Za redno vzdrževanje in obnavljanje naprav, 

k i so določene za plakatiranje skrbijo pristojne 
krajevne skupnosti. Za to uporabljajo sredstva, 
k i si jih pridobijo po določbah 5. člena tega od­
loka ali druga sredstva. 

5. člen 
Vsako nameravano plakatiranje je treba pri­

glasiti pristojni krajevni skupnosti. 
Za mestno območje Škofje Loke je ne glede 

na prejšnji odstavek pristojna krajevna skup­
nost Skofja Loka. 

Krajevna skupnost dovoli uporabo naprav za 
plakatiranje proti plačilu ustrezne odškodnine. 
Istočasno določi sporazumno s priglasiteljem tudi 
obseg in način plakatiranja. 

Višino cd.-kodnine določi s svojim sk'cpom 
svet krajevne skupnosti. Plakatiranje opravi 
skladno s priglasitvijo in sporazumom priglasi-
telj, lahko pa tudi krajevna skupnost za spora­
zumno določeno plačilo. 

v 6. člen 
Krajevne skupnosti morajo raztrgane ali one­

snažene plakate odstraniti ali prelepiti z novimi. 
Plakate, ki oglašajo javne prireditve, pa je treba 
po končani prireditvi odstraniti. 

7. člen 
Vsako plakatiranje, ki ni v skladu z določili 

tega odloka ni dovoljeno. 

8. člen 
Določbe tega odloka ne veljajo za uradne 

razglase in druge objave državnih organov, kot 
tudi ne za interne razglase in objave delovnih 

133. 
Na podlagi 4. točke, 20.. člena in 4. točke 56. 

ter 75. člena Statuta občine Tržič (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 12/64) je skupščina občine Tržič na 
24. skupni seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 14/6-1966 sprejela 

O D L O K 
o družbeno-materialni pomoči v občini Tržič 

1. člen 
V skrbi za socialno varstvo človeka in druži­

no, še posebej pa za občane, ki so zaradi mla-
doletnosti, bolezni, invalidnosti, onemoglosti, 
ostarelosti in drugih vzrokov potrebni družbene 
pomoči, zagotavlja to pomoč Skupščina občine 
Tržič. 

Sredstva za družbeno pomoč so zagotovljena 
V vsakoletnem občinskem proračunu. 

2. člen 
Oblike družbene pomoči, ki se urejajo s tem 

odlokom šo: 
1. Denarne pomoči -
2. Plačevanje rejnin, zavodskega varstva in 

varstva otrok 
3. Plačevanje prispevka za zdravstveno zava­

rovanje uživalcev pomoči, 
4. Plačilo stroškov zdravstveno počitniškega 

letovanja mladine 
5. Plačilo stroškov kategorizacije otrok z 

motnjami v telesnem in duševnem razvoju. 

3. člen 
Pravico do prejemanja družbene pomoči imajo 

občani občine Tržič, ki so nezmožni ali zmanj­
šano sposobni za pridobitveno delo, če nimajo 
lastnih sredstev za preživljanje ter so brez zave­
zancev, ki bi mogli in bili po zakonu o poroki 
ali pogodbi dolžni za njih skrbeti in njihovega 
socialnega problema ni mogoče rešiti z drugimi 
učinkovitejšimi ukrepi. 

4. člen 
Nesposobni za delo v smislu tega odloka se 

smatrajo: 
1. Osebe katerim je znatno zmanjšana sposob­

nost za pridobitno delo zaradi onemoglosti, teles­
ne in duševne bolezni oziroma invalidnosti. 

2. Osebe mlajše od 15 let ali starejše od 65 let 
— moški oz. 60 let — ženske. 

3. Matere, ki se zaradi oskrbe številnih otrok 
ne morejo zaposliti. 

in drugih organizacij ter hišnih svetov na oglas­
nih deskah v poslovnih prostorih ali stanovanj­
skih hišah. 

• ' 9. člen 
Z denarno kaznijo do 300 N din se kaznuje 

pravna ali fizična oseba: 
a) če opravi plakatiranje brez priglasitve in 

če ne plača odškodnine, ali pa plakatira na me­
stih in napravah, ki niso za to določene; 

b) če je obseg in način plakatiranja drugačen, 
kot je bilo priglašeno in dovoljeno; 

d) če ne odstrani onesnaženih ali raztrganih 
plakatov, oziroma plakatov, ki oglašajo javne 
prireditve, pa je prireditev že končana. 

10. člen 
Morebitne spore v zvezi z izvajanjem tega 

odloka rešuje upravni organ občinske skupščine, 
pristojen za komunalne zadeve. Ta organ je tudi 
pristojen za izdajanje ustreznih navodil in po­
jasnil, ki so potrebna za izvajanje odloka. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporabljati pa se 
začne 1/10-1966. 

Številka: 420-012/65 
Skofja Loka, dne 22/6-1966 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. j 

5. člen 
Prosilci ali njihovi zakoniti zastopniki, ki 

imajo lastne nepremičnine, lahko dobijo pomoč 
tudi v primeru, če se s posebno pogodbo obveže­
jo na zemljiško knjižno lastništvo v korist Skup­
ščine občine Tržič. 

O višini teh pomoči in pogojih odloča svet za 
varstvo družine in socialno skrbstvo za vsak 
primer posebej, upoštevajoč vrednost nepre­
mičnin. 

6. člen 
Družbene denarne pomoči so: 
1. Stalne, 
2. začasne, 
3. enkratne, . 
4. brezobrestna posojila za šolarje. 

7. člen 
Pravico do stalne družbene pomoči imajo ob 

pogoju iz tretjega člena občani v naslednjih pri­
merih: 

1. če so za pridobitveno delo nesposobni. 
Z. če nimajo lastnih sredstev za preživljanje 

in si jih zaradi družinskih ali drugih razmer ne 
morejo pridobiti, a ni pričakovati, da bodo v 
doglednem času v njihovem socialnem položaju 
nastopile bistvene spremembe, 

3. če so nastale pogodbene obveznosti v smislu 
petega člena. 

8. člen 
Pravico do začasne družbene denarne pomoči 

imajo občani, k i so zaradi bolezni ali drugih 
vzrokov prišli v socialne težave in se predvideva* 
da bo ogroženost v krajšem času odpravljena.' 
Začasna družbena denarna pomoč se lahko dodeli 
največ za dobo šestih mesecev. 

9. člen 
Pravico do enkratne družbene pomoči imajo 

občani, ki so zaradi elementarnih nesreč ali dru­
gega izjemnega stanja zašli v take težave, da 
jim je enkratna pomoč nujno potrebna. 

10. člen 
Pravico do brezobrestnega posojila imajo di­

jaki in študentje, ki jim težko socialno stanje 
preprečuje šolanje in kažejo uspeh pri učenju. 
Posojilo se odobri s pogodbo. 

Občina Tržič 



Stran 64 U R A D N I V E S T N I K Številka 12 

11. čien 
Višina družbene denarne pomoči je odvisna 

od stvarnih materialnih pogojev prosilca in se 
lahko sodeljuje v naslednjih zneskih: 

1. Stalna in začasna družbena pomoč do višine 
150.— N din mesečno, 

2. Enkratna družbena denarna pomoč do 
250.— N din, 

3. Brezobrestno posojilo dijakom in študen­
tom do 150.— N din mesečno. 

12. člen 
Družbena denarna pomoč s? praviloma naka­

zuje upravičencu, izjemoma tudi drugim ose­
bam za upravičenca v gotovini ali materialu 
(obleka, živila, kurjava itd.). Pomoč se prizna od 
prvega naslednjega meseca po rešitvi prošnje. 

13. člen 
Za otroka nameščenega v rejniški družini se 

lahko plačuje celotni ali delni znesek rejnine, 
odvisno od dohodkov otrokovih .svojcev, ki so ga 
po zakonu dolžni preživljati. 

Višina rejnine je naslednja: 
1. do dveh let starosti 200.— N din, 
2. od 2 — 7 let starosti 190.— N din, 
3. od 7 — 12 let starosti 210.— N din[ 
4. od 21 let dalje 220.— N din.' 
V znesku rejnine je upoštevana celotna otro­

kova oskrba. Vsako leto pripada rejnicam en­
kratna nagrada v višini katere odloča svet za 
varstvo družine in socialno skrbstvo. 

14. člen 
Upravni organ za socialno varstvo lahko po 

sklepu sodišča, na predlog staršev ali na podlagi 
lastne presoje, namesti mladoletno osebo v za­
vodsko varstvo. 

Starši oziroma svojci, k i so mladoletno osebo 
po zakonu dolžni preživljati, morajo k oskrbnini 
prispevati po svojih materialnih možnostih. V i ­
šino prispevka določi skrbstveni organ SOb 
Tržič. 

15. člen 
Pravico do plačila .celotne ali delne oskrbnine 

socialnih zavodov imajo pridobitno pravico ne­
sposobni občani, če inimajo premoženja ali last­

nih dohodkov, oz. njihovi dohodki ne dosegajo 
zneska polne oskrbnine v zavodu, nimajo pa 
svojcev, ki bi bili dolžni za njihovo oskrbo pri­
spevati. 

Oskrbovanci v domovih lahko zadrže 10 % 
lastnih dohodkov za osebne potrebe. 

Za popolne oskrbovance pa določi višino tega 
dodatka svet za varstvo družine in socialno skrb­
stvo SOb Tržič. 

16. člen 
Šolski in predšolski mladini, ki j i je po ugo­

tovitvah zdravstvene službe priporočljivo okre­
vanje ja zagotovljena delna ali celotna oskrba v 
določenih bazah za počitniško letovanje, v okvi­
ru materialnih možnosti. 

17. člen 
Otroci z motnjami v telesnem in duševnem 

razvoju imajo pravico do brezplačnega pregleda 
pred komisijo za kategorizacijo teh otrok. 

18. člen 
Upravičenci do prejemanja družbene denarne 

pomoči, otroci v rejništvu, mladoletni in odrasli 
oskrbovanci zavodov, imajo pravico do popolne­
ga zdravstvenega varstva po tem odloku, v koli­
kor niso zdravstveno zavarovani po drugih pred­
pisih. 

19. člen 
Zahtevke za vse oblike družbene pomoči vla­

gajo pri upravnem organu SOb Tržič pristojnem 
za socialno varstvo in varstvo družine osebe sa­
me ali pa jih zanje vložijo drugi organi. 

20. člen 
Vloge za družbene denarne pomoči na prvi 

stopnji rešujejo komisije za socialna vprašanja 
pri Krajevnih skupnostih. 

Predhodno mora upravni organ za socialno 
varstvo zbrati o prosilcu vse podatke in to: 

o premoženjskem stanju, družinski skupnosti, 
zdravstvenem stanju, delovni zmožnosti ter raz­
iskati vse vire prosilčevih dohodkov. ... s 

Vloge, ki se nanašajo na zavodsko varstvo in. 
rejništvo rešuje svet za varstvo družine in so­
cialno skrbstvo. 

21. člen 

Zoper odločbo, k i jo izda na prvi stopnji pri­
stojni upravni organ za socialno varstvo je 
dovoljena pritožba v 15. drfeh po prejemu od­
ločbe. 

O pritožbi zoper odločbo organa prve stopnje 
odloča pristojni republiški upravni organ. 

22. člen 

Osebe, ki prejemajo družbeno denarno pomoč 
po tem odloku so dolžne sporočiti upravnemu 
organu pristojnemu za socialno varstvo vsako 
spremembo materialnega ali družinskega stanja* 
ki bo vplivala na prejemanje pomoči in to takoj 
po nastali spremembi. 

O neopravičenem prejemanju in morebitnem 
povračilu družbene denarne pomoči presoja in 
sklepa svet za varstvo družine in socialno skrb­
stvo SOb Tržič. 

23» člen 

Za socialno varstvo pristojen upravni organ 
je dolžan najmanj enkrat letno analizirati sploš­
no problematiko družbenih denarnih pomoči in 
seznaniti o stanju svet za varstvo družine in 
socialno skrbstvo, ki izvrši revizijo teh pomoči. 

24. člen 

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 554-02/66-2 
Datum: 14. junij 1966 

Predsednik 
Tine Tomazin 1. r. i 

Izdaja Gorenjski tisk, Kranj. Izhaja po potrebi. 
Glavni in odgovorni urednik Slavko Beznik. Ro­
kopise za objavo pošiljajte na naslov: Glas, ured* 
ništvo Kranj, C St. Žagarja 27, p. p. 81. TekočI 
račun pri podružnici Narodne banke v Kranju: 
5151-135 Uradni vestnik Gorenjske Izhaja kot 
redna priloga Glasa in ga dobijo vsi stalni na­

ročniki bata brezplačno 

I 

10 Glas, dne 29, Jurrlja .96© 


